
COD. PRATICA: 2022-002-8861 

segue atto n. 8040  del 05/08/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Organizzazione,  Amministrazione e Gestione delle risorse umane 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8040  DEL  05/08/2022 

 
 

OGGETTO:   Riapertura termini procedura Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del D.lgs. n.165/2001, per n. 1 unità profilo professionale 
Informatico (codice M4-22). 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il Regolamento regionale 19 marzo 2010, n. 6 (Regolamento dei Concorsi); 
Vista la DGR n. 872 del 22/09/2021 con la quale è stato adottato il “Regolamento per la 
disciplina dell’accesso agli impieghi presso la Giunta regionale della Regione Umbria”, 
pubblicato nel BUR Umbria, Serie Generale n 58 del 29 settembre 2021; 
Visto il Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2021 – 2023, approvato con DGR 
n. 628/2021, così come integrata con DGR n. 287/2022; 
Vista la DGR n. 391 del 29 aprile 2022 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione della 
Regione Umbria 2022-2024 (PIAO). Approvazione.”; 



COD. PRATICA: 2022-002-8861 

segue atto n. 8040  del 05/08/2022  2 

Vista la DD n. 3553 del 11.04.2022 con la quale è stato indetto l’Avviso pubblico di mobilità 
volontaria, mediante comando da altra pubblica amministrazione, per la durata di un anno 
finalizzato al successivo trasferimento, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la 
copertura, fra l’altro, di n. 5 posizioni cat. C per vari profili professionali, tra cui n. 1 unità di 
profilo professionale C Informatico (Codice M4-22); 
Precisato che l’avviso in oggetto è stato pubblicato nel BUR Umbria – Serie Avvisi e Concorsi 
n. 23 del 13.04.2022 e nel sito internet istituzionale della Regione Umbria, con termine finale 
per la presentazione delle domande fissato al 13.05.2022; 
Vista la DD n. 7298 del 15.07.2022 con la quale si è provveduto ad approvare la graduatoria 
riferita alla selezione di n. 1 unità di cat. C profilo professionale Informatico (codice M4-22); 
Visto che ai sensi delle disposizioni finali del bando in oggetto l’Amministrazione si è riservata 
la facoltà di prorogare o riaprire i termini, modificare, sospendere o revocare le procedure, per 
ragioni di pubblico interesse; 
Considerato che la Direzione Sviluppo economico, Agricoltura, Lavoro, Istruzione, Agenda 
digitale, con riferimento alla procedura di selezione di n. 1 unità cat. C, profilo professionale 
informatico, ha evidenziato, con nota e-mail del 27/07/2022, la scarsa partecipazione di 
candidati alla procedura, conclusa con DD n. 7298 del 15/07/2022 di approvazione della 
graduatoria, e considerato il periodo di validità della graduatoria ha richiesto di procedere ad 
una riapertura dei termini dell'avviso anche in ragione delle esigenze derivanti dell'attuale 
assetto organizzativo della Direzione medesima; 
Vista la DGR n. 814 del 03.08.2022 con la quale la Giunta regionale ha autorizzato la 
riapertura termini e modifica dell’Avviso pubblico di mobilità volontaria di cui all’oggetto;  
Precisato che con la suddetta DGR 814 del 03.08.2022 è stato stabilito di prevedere, a 
modifica della precedente procedura, che il termine del comando propedeutico al successivo 
trasferimento, compatibilmente con le esigenze dell’Amministrazione cedente, non deve 
superare il 31/12/2022, in linea con le disposizioni normative di cui all’art. 6 del DL n. 36/2022; 
Ritenuto, dunque, per quanto sopra, di riaprire il termine per la presentazione delle domande 
di partecipazione tramite apposita pubblicazione del presente provvedimento, nel B.U.R. 
Umbria Serie Avvisi e Concorsi e nel sito internet istituzionale della Regione Umbria 
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi, per un ulteriore termine di 30 giorni decorrenti 
dal giorno successivo a quello di pubblicazione dell’AVVISO allegato al presente atto nel BUR 
– Umbria – serie Avvisi e concorsi e nel sito istituzionale regionale - 
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi,  
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di disporre, per quanto esposto in premessa, la riapertura dei termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione e modifica della procedura di Avviso pubblico di mobilità 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 1 unità di profilo professionale C 
Informatico (Codice M4-22) indetta con DD n. 3553 del 11.04.2022, pubblicato sul BUR 
Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 23 del 13.04.2022 e nel sito internet istituzionale della 
Regione Umbria; per un ulteriore termine di 30 giorni decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione dell’AVVISO allegato al presente atto nel BUR – Umbria – serie 
Avvisi e concorsi e nel sito istituzionale regionale - 
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi 

2. di disporre la pubblicazione del presente Avviso, come da Allegato 1) “AVVISO 
RIAPERTURA TERMINI E MODIFICA”, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
nel B.U.R Umbria Serie Avvisi e Concorsi e nel sito internet istituzionale della Regione 
Umbria http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi;  

3. di precisare che le domande di partecipazione devono essere presentate, secondo le 
modalità indicate nell’avviso di cui alla DD n. 3553/2022, entro il termine di giorni 30 



COD. PRATICA: 2022-002-8861 

segue atto n. 8040  del 05/08/2022  3 

decorrenti dal giorno successive alla pubblicazione dell’Allegato 1) “AVVISO RIAPERTURA 
TERMINI E MODIFICA” al presente atto, nel BUR Umbria Serie Avvisi e Concorsi, 
precisando, altresì, che non saranno ammesse domande presentate prima della 
pubblicazione suddetta: 

4. di stabilire che restano valide e immodificate tutte le disposizioni dell’avviso adottato con al 
DD n. 3553/2022, non incompatibili con quanto previsto nell’AVVISO allegato al presente 
atto;   

5. di precisare che la mobilità dei candidati che saranno selezionati a seguito dell’Avviso di cui 
al presente atto, sarà subordinata alla preventiva utilizzazione della graduatoria approvata 
con DD 7298 del 15.07.2022, per i fabbisogni non coperti o per i fabbisogni 
successivamente emergenti; 

6. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Terni lì 05/08/2022 L’Istruttore 

Fiorella Nannini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 05/08/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabiola Marsilio 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 05/08/2022 Il Dirigente  

- Fabiola Marsilio 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

